
C.F.91235100376
Codice Mec.: BOIC862002
Codice IPA: istsc_boic862002
Codice unico fatturazione:
UFV9R1

M.I. – U.S.R. Emilia Romagna – U.A.T. Bologna - Ambito 3

Istituto Comprensivo
Crespellano

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano
sito nternet: www.iccrespellano.edu.it

Tel. 051/6722325-051/960592
Fax. 051/964154
Email:boic862002@istruzione.it

iccrespellano@virgilio.it
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it

All’Albo pretorio Amministrazione
trasparente

Al sito web
Ai Rappresentanti Sindacali Unitari d’Istituto
Ai Terminali Aziendali Sindacali Loro sedi

Oggetto: Contrattazione decentrata d’istituto – Anno scolastico 2024/2025 - Atto di costituzione del fondo per
il miglioramento dell'offerta formativa. Determina ed informativa disponibilità.

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante le norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
Visto l’allegato alla Circolare n. 25 19/07/2012 prot. 65481 del Ministero dell’economia e finanze
– Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato – Ufficio XVI ed in particolare la sezione III paragrafo I
nella quale “si raccomanda la formale adozione da parte dell’Amministrazione/Ente di un Atto di
costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa autonomo, premessa formale necessaria per l’avvio
della contrattazione integrativa”;
Visto il Contratto Collettivo Nazionale del comparto Istruzione e Ricerca (nel seguito indicato
sinteticamente come CCNL) sottoscritto il 18 gennaio 2024 e, in particolare, gli artt. da 4 a 9 e gli artt. 30 e
78;
Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del comparto Istruzione e Ricerca - Sezione Istituzioni
Scolastiche ed Educative sottoscritto in Ipotesi il 26 settembre 2024, (nel seguito indicato sinteticamente
come CCNI);
Vista la nota prot. Nota prot. n. 36704 del 30 settembre 2024 con cui il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha
comunicato a questa Istituzione Scolastica la consistenza, per quanto di sua competenza, del “Fondo per il
miglioramento dell’offerta formativa” (FMOF) per l’a.s. 2024/2025, avente l’importo complessivo di €
€ 66.374,39 lordo dipendente;
Accertate le economie delle risorse finanziarie afferenti gli istituti contrattuali che compongono il “Fondo
per il miglioramento dell’offerta formativa” relative all’anno precedente;
Ritenuto di dover costituire il Fondo per la contrattazione integrativa, per dare formale avvio della
contrattazione integrativa per l’anno scolastico 2024/2025;
Visto l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA;
Ritenuto di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa;

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

DECRETA

Il fondo per il miglioramento dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2024/2025 è determinato
come illustrato nella tabella seguente

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010423 - 11/11/2024 - II.10 - I

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it


C.F.91235100376
Codice Mec.: BOIC862002
Codice IPA: istsc_boic862002
Codice unico fatturazione:
UFV9R1

M.I. – U.S.R. Emilia Romagna – U.A.T. Bologna - Ambito 3

Istituto Comprensivo
Crespellano

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano
sito nternet: www.iccrespellano.edu.it

Tel. 051/6722325-051/960592
Fax. 051/964154
Email:boic862002@istruzione.it

iccrespellano@virgilio.it
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it

Economie

a.s. 23/24

Assegnazioni

Nota MIM del

30/09/2024 n.

36704

per le finalità già previste per il Fondo per l’Istituzione scolastica ai

sensi dell’art. 88 del CCNL 29/11/2007
2729,49 42771,24

per i compensi per le ore eccedenti del personale insegnante di

educazione fisica nell’avviamento alla pratica sportiva
0,15 961,27

per le funzioni strumentali al piano dell’offerta formativa - 4260,73

per gli incarichi specifici del personale ATA - 3186,38

per le misure incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio, a forte

processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica
- -

per i compensi ore eccedenti per la sostituzione dei colleghi assenti 637,78 2810,37

per la valorizzazione dei docenti, ai sensi dell’art. 1, commi da 126 a

128, della legge n. 107/2011
- 12.384,40

Economie relative a.s. 2017/18 nota prot. 40436 del 28/10 ‐

372,61

TOT fondo per il miglioramento dell'offerta formativa as. 2024/25: euro 66.374,39

TOT fondo comprensivo economie 2024/2025: euro 69 741,81

La Dirigente Scolastica

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010423 - 11/11/2024 - II.10 - I

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it

		2024-11-11T15:15:19+0100
	PAOLA BARATTA




